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ΑΡΧΗ  ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ  ΚΥΠΡΟΥ

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 126/2006(2)) 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ  

 ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΟΥ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ «Ο ΛΟΓΟΣ» (MEGA) 

Ημερομηνία Απόφασης: 22 Σεπτεμβρίου, 2008

Ενώπιον: κ.κ. Νίκου Παπαϊωάννου, Προέδρου, Ανδρέα Ιωάννου, Αντιπροέδρου, 

Άντρου Μιχαηλίδη, Μαίρης Κουτσελίνη, Ανδρέα Κωνσταντινίδη και Άλεξ 

Ευθυβούλου, Μελών. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Στην παρούσα υπόθεση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου εξετάζει αυτεπάγγελτα 

τις από μέρους του σταθμού πιθανές παραβάσεις των άρθρων 34(4)(α), 

34(4)(β)(ii) και 34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7 (Ι) του 1998, (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Τα πιο πάνω άρθρα αναφέρουν: 

Άρθρο 34(4)(α):  «Η διαφήμιση παιδικών παιγνιδιών από σταθμούς που 

υπάγονται στη δικαιοδοσία της Δημοκρατίας, απαγορεύεται - από το πρωί 

μέχρι και τις δέκα το βράδυ καθημερινά. 
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Άρθρο 34(4)(β):  «Η διαφήμιση παιδικών παιγνιδιών από σταθμούς που 

υπάγονται στη δικαιοδοσία της Δημοκρατίας, απαγορεύεται - από το πρωί 

μέχρι και τις έντεκα το βράδυ κατά τη διάρκεια  

(i) των σχολικών αργιών, όπως αυτές καθορίζονται στους εκάστοτε 

ισχύοντες Κανονισμούς περί Λειτουργίας των Δημοσίων Σχολείων 

Μέσης και Δημοτικής Εκπαίδευσης 

(ii) του Σαββάτου και της Κυριακής 

(iii) των ημερών που προηγούνται των πιο πάνω». 

Ύστερα από σχετική απόφαση, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου με επιστολή 

της ημερομηνίας 4.10.2006 έθεσε ενώπιον του σταθμού τις διερευνώμενες 

παραβάσεις για οποιεσδήποτε εξηγήσεις και / ή παραστάσεις σε δεκατέσσερις 

(14) μέρες από τη λήψη της εν λόγω επιστολής και κάλεσε τους εκπροσώπους του 

σταθμού όπως δηλώσουν κατά πόσο επιθυμούν να παρευρεθούν κατά την εξέταση 

της υπόθεσης.  

Στην προαναφερθείσα επιστολή τονίστηκε επίσης ότι σε περίπτωση που δε ληφθεί 

οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην καθορισμένη προθεσμία, η Αρχή 

Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου θα είναι υποχρεωμένη να προχωρήσει στη λήψη 

απόφασης χωρίς την απάντηση του σταθμού. 

Οι διερευνώμενες παραβάσεις, οι οποίες τέθηκαν ενώπιον του σταθμού εκτίθενται 

στα πιο κάτω υποστοιχεία  1 – 74: 
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1. Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 11:45 – 11:55, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

2. Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 12:15 – 12:25, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

3. Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 15:45 – 15:55, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του επεισοδίου της σειράς «Είσαι το 

ταίρι μου», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

4. Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 16:40 – 16:50, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Βρες τη φράση», ο 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP 

STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

5. Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 18:10 – 18:20, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του επεισοδίου της σειράς «7 θανάσιμες 

πεθερές», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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6. Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 18:40 – 18:50, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν την έναρξη του επεισοδίου της 

σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

7. Στις 24.11.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 12:10-12:20, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

8. Στις 24.11.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 15:45-15:55, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του επεισοδίου της σειράς «Είσαι το 

ταίρι μου», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

9. Στις 24.11.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 16:45-16:55, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Βρες τη φράση», ο 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ 

STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

10. Στις 24.11.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 18:10-18:20, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του επεισοδίου της σειράς    «Πενήντα – 

Πενήντα», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD , κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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11. Στις 24.11.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 18:40-18:50, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του επεισοδίου 

της σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α)

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

12. Στις 24.11.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 18:45-18:55, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του επεισοδίου 

της σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α)

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

13. Στις 25.11.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 11:25-11:35, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

14. Στις 25.11.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 11:50-12:00, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii)  του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

15. Στις 25.11.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 16:40-16:50, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Βρες τη φράση», ο 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP 

STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii)  του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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16. Στις 25.11.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 18:35-18:45, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του επεισοδίου 

της σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου

34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

17. Στις 25.11.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 18:55-19:05, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του επεισοδίου της σειράς «Η νταντά», 

ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP 

STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii)  του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

18. Στις 26.11.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 16:50-17:00, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του 

προγράμματος «Mega star»,  ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

19. Στις 26.11.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 16:55-17:05, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του 

προγράμματος «Mega star», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii)

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

20. Στις 26.11.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 18:20-18:30, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του 

προγράμματος «Jumanji»,  ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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21. Στις 26.11.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 19:50-20:00, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής προγράμματος «Jumanji», ο σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii)  του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

22. Στις 27.11.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 16:10-16:20, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Backstage»,  ο 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ 

STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

23. Στις 27.11.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 16:40-16:50, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Backstage»,  ο 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP 

STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

24. Στις 27.11.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 17:45-17:55, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του 

προγράμματος «Megalicious chart live»,  ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

25. Στις 28.11.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 11:00 - 11:10, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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26. Στις 28.11.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 11:50 - 12:00, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

27. Στις 28.11.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 15:50 - 16:00, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του επεισοδίου της σειράς «Δυο ξένοι», 

ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP 

STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

28. Στις 29.11.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 11:00 - 11:10, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

29. Στις 29.11.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 11:50 - 12:00, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

30. Στις 29.11.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 16:40 - 16:50, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Βρες τη φράση», ο 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ 

STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 
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31. Στις 29.11.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:40 - 18:50, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του 

προγράμματος «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

32. Στις 30.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 11:25 - 11:35, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

33. Στις 30.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 11:50 - 12:00, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

34. Στις 30.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 16:15 - 16:25, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του επεισοδίου της σειράς «Δυο ξένοι», 

ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ 

STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

35. Στις 30.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 16:40 - 16:50, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Βρες τη φράση», ο 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP 

STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 



10

36. Στις 30.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 18:35 - 18:45, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του επεισοδίου 

της σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

37. Στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 17:00-17:10, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Mega star», ο 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ 

STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

38. Στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 17:40-17:50, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του 

προγράμματος «Prive», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

39. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 14:35-14:45, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Ραντεβού στα 

τυφλά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

40. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 16:30-16:40, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Backstage», ο 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP 

STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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41. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 17:40-17:50, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του 

προγράμματος «Megalicious chart live», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

42. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 18:15-18:25, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Megalicious chart

live», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ 

STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

43. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 22:30-22:40, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Πολύ την 

Κυριακή», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΠΙΣΤΑ 

ΗΟΤ WHEELS O ΑΡΧΟΝΤΑΣ ΤΟΥ ΒΑΛΤΟΥ, κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

44. Στις 12.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 11:00 - 11:10, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

45. Στις 12.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 11:25 - 11:35, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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46. Στις 12.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 18:45-18:50, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του επεισοδίου 

της σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α)

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

47. Στις 13.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 10:55 - 11:05, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

48. Στις 13.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 11:25 - 11:35, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

49. Στις 13.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:45 - 18:55, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του επεισοδίου 

της σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

50. Στις 13.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 21:25 - 21:35, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του επεισοδίου της σειράς «Στο παρά 

πέντε», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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51. Στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 11:00 - 11:10, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

52. Στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 11:50 - 12:00 κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

53. Στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 18:40 - 18:50, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του επεισοδίου 

της σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

54. Στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 11:00 - 11:10, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

55. Στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 11:50 - 12:00, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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56. Στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 16:25 - 16:35, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του 

προγράμματος «Βρες τη φράση», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

57. Στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 18:45 - 18:55, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του επεισοδίου 

της σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

58. Στις 16.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 11:25 - 11:35, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

59. Στις 16.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 11:50 - 12:00, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

60. Στις 16.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 16:40 - 16:50, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Βρες τη φράση», ο 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP 

STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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61. Στις 17.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 17:35 - 17:45, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του 

προγράμματος «Prive», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού KARAOKE STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 

(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

62. Στις 19.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 10:55 - 11:05, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

63. Στις 19.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 12:20 - 12:30, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

64. Στις 19.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 18:45 - 18:55, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του επεισοδίου 

της σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

65. Στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 11:00 - 11:10, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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66. Στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 11:25 - 11:35, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

67. Στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 16:40 - 16:50, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Βρες τη φράση», ο 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP 

STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

68. Στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:45 - 18:55, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του επεισοδίου 

της σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

69. Στις 21.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 11:50 - 12:00, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

70. Στις 21.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 18:45 - 18:55, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του επεισοδίου 

της σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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71. Στις 22.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 11:25 - 11:35, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

72. Στις 22.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 12:15 - 12:25, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Όμορφος κόσμος 

το πρωί», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

ΚΑRΑΟΚΕ POP STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

73. Στις 22.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 16:40 - 16:50, κατά τη 

διάρκεια της διαφημιστικής διακοπής του προγράμματος «Βρες τη φράση», ο 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ POP 

STAR, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

74. Στις 22.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 18:40 - 18:50, κατά τη 

διάρκεια του διαφημιστικού διαλείμματος πριν από την έναρξη του επεισοδίου 

της σειράς «Η νταντά», ο σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

Με επιστολή του ημερομ. 17.10.2006, ο Δικηγόρος του σταθμού                           

κ. Χατζηπαναγιώτου, ανέφερε τα ακόλουθα: 

Το υπό εξέταση θέμα αφορά τη μετάδοση από τον τηλεοπτικό σταθμό των πελατών 

μας διαφημιστικών μηνυμάτων για τρία διαφορετικά προϊόντα κατά τις ημερομηνίες 

από 23 έως 30 Νοεμβρίου και 10 έως 31 Δεκεμβρίου 2005. 
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Όλες οι διερευνούμενες πιθανές παραβάσεις αναφέρονται στο άρθρο 34 του Νόμου 

7()/98, το οποίο απαγορεύει τη διαφήμιση παιδικών παιγνιδιών σε συγκεκριμένες 

ώρες κατά τη διάρκεια της ημέρας. Προκύπτει λοιπόν ότι τα διαφημιζόμενα 

προϊόντα θεωρήθηκαν από τον αρμόδιο λειτουργό της Αρχής παιδικά παιγνίδια. 

Πρόκειται συγκεκριμένα για 3 προϊόντα ήτοι τα ΚΑRAOKE POP STAR, KARAOKE 

STEREO CD και ΠΙΣΤΑ HOT WHEELS Ο ΑΡΧΟΝΤΑΣ ΤΟΥ ΒΑΛΤΟΥ.  

Όσον αφορά τα προϊόντα KARAOKE POP STAR και KARAOKE STEREO CD, η 

θέση των πελατών μας είναι ότι δεν πρόκειται για παιδικά παιγνίδια, αλλά για 

μηχανήματα ήχου (cd players). 

Η θέση αυτή επιβεβαιώνεται και από τον κωδικό εκτελωνισμού των 

προαναφερόμενων προϊόντων, τα οποία εισήχθησαν στην Κύπρο με την ένδειξη 

Laser cd players – Κωδικός 8519 9918. 

Όπως είναι γνωστό, η δασμολογική κατάταξη των διάφορων προϊόντων, μετά την 

ένταξη της Κύπρου στην Ευρωπαϊκή Ένωση, γίνεται με βάση τον Κανονισμό (ΕΚ) 

αρ. 1810/2004 της Επιτροπής, με τον οποίο τροποποιήθηκε το παράρτημα Ι του 

κανονισμού ΕΟΚ αρ. 2658/87 του Συμβουλίου για τη δασμολογική και στατιστική 

ονοματολογία και το κοινό δασμολόγιο. 

Σύμφωνα με τις πρόνοιες του ως άνω κανονισμού τα υπό αναφορά προϊόντα 

κατατάσσονται στο Τμήμα ΧVI υπό τον τίτλο «Μηχανές και συσκευές, ηλεκτρικό 

υλικό και τα μέρη τους. Συσκευές εγγραφής ή αναπαραγωγής του ήχου, συσκευές 

εγγραφής ή αναπαραγωγής των εικόνων και του ήχου για την τηλεόραση και μέρη 

και εξαρτήματα των συσκευών αυτών». 
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Πιο συγκεκριμένα ο κωδικός 8519 αναφέρεται σε  «συσκευές περιστροφής των 

δίσκων, ηλεκτρόφωνα, αναγνώστες κασετών και άλλες συσκευές αναπαραγωγής του 

ήχου, χωρίς ενσωματωμένη διάταξη εγγραφής του ήχου». Οι κωδικοί αυτοί πέραν 

της περιγραφής των προϊόντων προσδιορίζουν και τους δασμούς που επιβάλλονται 

σ’ αυτά, οι οποίοι για τα υπό αναφορά προϊόντα είναι 9%. 

Αντίθετα τα παιγνίδια κατατάσσονται στο Κεφάλαιο 95 και οι δασμοί που 

επιβάλλονται σ’ αυτά κυμαίνονται από 0 έως 4,7%. 

Επισυνάπτουμε σχετικά το έγγραφο εκτελωνισμού των επίδικων προϊόντων, 

επιστολή του Γενικού Διευθυντή της εταιρείας JUMBO TRADING LTD, η οποία 

έκανε την εισαγωγή, καθώς και τις σχετικές σελίδες του Κανονισμού 1810/2004, 

ολόκληρο το κείμενο του οποίου είναι διαθέσιμο στην επίσημη ηλεκτρονική 

διεύθυνση της ευρωπαϊκής ένωσης. 

Από τα ανωτέρω αναφερθέντων θεωρούμε ότι θα ήταν οξύμωρο μια υπηρεσία της 

Δημοκρατίας, το τελωνείο, εφαρμόζοντας την κοινοτική νομοθεσία, να τα 

χαρακτηρίζει μηχανήματα ήχου και να επιβάλλονται για το λόγο αυτό αυξημένοι 

δασμοί κατά την εισαγωγή τους και μία άλλη υπηρεσία, και στην παρούσα 

περίπτωση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης, να τα χαρακτηρίζει παιδικά παιγνίδια και να 

απαγορεύει τη διαφήμιση τους για το μεγαλύτερο διάστημα της ημέρας. 

Θεωρούμε χρήσιμο για την εξέταση της παρούσας υπόθεσης να αναζητήσουμε τη 

σημασία της φράσης «παιδικό παιγνίδι» και για το σκοπό αυτό αναφερόμαστε στην 

Ευρωπαϊκή Οδηγία 88/378/ΕΟΚ στο άρθρο 1 της οποίας ορίζεται: «Η παρούσα 

οδηγία εφαρμόζεται στα παιγνίδια. Ως “ παιγνίδι” νοείται κάθε προϊόν που έχει 

σχεδιαστεί ή είναι προφανές ότι προορίζεται να χρησιμοποιηθεί στη δραστηριότητα 

του παιχνιδιού από παιδιά ηλικίας μικρότερης των 14 ετών». 
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Ο ορισμός αυτός επιβεβαιώνει κατά την άποψη μας την θέση ότι τα επίδικα 

προϊόντα δεν είναι παιδικά παιγνίδια, αφού πέραν των όσων αναφέρθηκαν πιο 

πάνω, ούτε σχεδιάστηκαν ούτε προφανώς προορίζονται να χρησιμοποιηθούν στη 

δραστηριότητα του παιχνιδιού από παιδιά μικρότερα των 14 ετών. 

Αντίθετα πρόκειται, επαναλαμβάνουμε, για συσκευές ήχου, cd players και 

μικρόφωνα που προορίζονται σαφώς για άτομα μεγαλύτερα των 14 ετών. 

Το γεγονός ότι τα προϊόντα αυτά μπορούν να χρησιμοποιηθούν και από παιδιά δεν 

αλλάζει τον χαρακτηρισμό τους και δεν τα μετατρέπει από συσκευές ήχου σε 

παιχνίδια. Για να χρησιμοποιήσουμε ένα παράδειγμα, τα κοινά cd players, dvd 

players ή video, που είναι χαρακτηρισμένα ως ηλεκτρικές συσκευές δεν μπορούν σε 

καμία περίπτωση να χαρακτηριστούν παιδικά παιχνίδια επειδή χρησιμοποιούνται 

και από παιδιά για να ακούσουν μουσική ή να παρακολουθήσουν ταινίες. 

Περαιτέρω, αναφέρουμε ότι και από το σχεδιασμό, τη μορφή δηλαδή των 

προϊόντων, προκύπτει σαφώς ότι δεν απευθύνονται σε παιδιά αφού δεν πρόκειται 

για παράδειγμα για αντικείμενα με έντονα χρώματα ή ζωγραφιστές παραστάσεις, 

όπως είναι συνήθως εκείνα που απευθύνονται σε παιδιά, αλλά για αντικείμενα με 

απλό σχεδιασμό και ουδέτερα χρώματα. Άλλωστε και στις επίδικες διαφημίσεις, τα 

προϊόντα παρουσιάζονται να χρησιμοποιούνται από νέους οι οποίοι διασκεδάζουν 

κάνοντας karaoke και σε καμία περίπτωση από παιδιά. 

Αναφορικά δε με την προβολή του διαφημιστικού μηνύματος για το τρίτο προϊόν 

ΠΙΣΤΑ HOT WHEELS Ο ΑΡΧΟΝΤΑΣ ΤΟΥ ΒΑΛΤΟΥ (υπό σημείο 43 στον Πίνακα 

Α’) οι πελάτες μας αναφέρουν τα εξής: 

Το μήνυμα αυτό προβλήθηκε σε διαφημιστικό διάλειμμα της εκπομπής «Πολύ την 

Κυριακή», η οποία μεταδίδεται σε απευθείας σύνδεση από το MEGA Ελλάδος. Το 
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συγκεκριμένο διάλειμμα ήταν προγραμματισμένο να γίνει μετά τις 23:00 και γι’ αυτό 

το λόγο συμπεριλήφθηκε σ’ αυτό και η εν λόγω διαφήμιση. Δυστυχώς για λόγους 

εκτός του πεδίου γνώσης και ελέγχου του σταθμού των πελατών μας, η εκπομπή 

διακόπηκε νωρίτερα, ήτοι στις 22:30 και έτσι οι πελάτες μας εξ ανάγκης 

προβλήθηκε εκείνη την ώρα το προγραμματισμένο για αργότερα διαφημιστικό 

διάλειμμα, αφού δεν υπήρχε χρόνος άλλου προγραμματισμού και αντίδρασης. 

Η συγκεκριμένη προβολή λοιπόν, επαναλαμβάνουμε ότι, έγινε εξ’ ανάγκης από το 

σταθμό των πελατών μας και σε καμία περίπτωση από πρόθεση παράβασης και/ ή 

καταστρατήγησης της σχετικής νομοθεσίας, πράγμα που αποδεικνύεται και από το 

ότι ήταν μεμονωμένη και ουδέποτε επαναλήφθηκε καθόλο το διάστημα για το οποίο 

διερευνώνται πιθανές παραβάσεις στην παρούσα υπόθεση. 

Οι πελάτες μας εκφράζουν τη βαθιά τους λύπη και απολογούνται για την 

συγκεκριμένη προβολή του εν λόγω διαφημιστικού μηνύματος και διαβεβαιώνουν 

ότι εάν είχαν την δυνατότητα θα την απέφευγαν. Λαμβάνοντας υπόψη τα 

περιστατικά που αφορούν το συγκεκριμένο θέμα, παρακαλούμε όπως οι πελάτες μας 

κριθούν με την ανάλογη επιείκεια. 

Έχουμε την ισχυρή άποψη ότι, όσον αφορά τα διαφημιστικά μηνύματα για τα 

προϊόντα KARAOKE POP STAR και KARAOKE STEREO CD, σύμφωνα και με τα 

όσα έχουμε ήδη εκθέσει ανωτέρω, ο σταθμός των πελατών μας σε ουδεμία 

παράβαση υπέπεσε με την προβολή τους και ευσεβάστως εισηγούμαστε όπως η Αρχή 

θεωρήσει ότι δεν υπάρχει περαιτέρω θέμα προς διερεύνηση. 

Παρακαλούμε όπως μας ειδοποιήσετε έγκαιρα για την ημερομηνία εξέτασης της 

παρούσας υπόθεσης ώστε να παρευρεθούμε μαζί με τους μάρτυρες μας και να 

υποστηρίξουμε και προφορικά τις θέσεις μας. 
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Με την πιο πάνω επιστολή του σταθμού, επισυνάπτονται επίσης τα ακόλουθα: 

(α) Αντίγραφο του ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΚ) αρ. 1810/2004 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 

7ης Σεπτεμβρίου 2004, που τροποποιεί το παράρτημα Ι του κανονισμού (ΕΟΚ) αρ. 

2658/87 του Συμβουλίου για τη δασμολογική και στατιστική ονοματολογία και το 

κοινό δασμολόγιο. 

(β) Επιστολή του JUMBO TRADING LTD προς τον τηλεοπτικό σταθμό 

«MEGA», ημερομ. 6.10.2006 η οποία αναφέρει κατά λέξη: Σχετικά με τις 

καταγγελίες που έχετε λάβει για τις τηλεοπτικές διαφημίσεις «ΚΑRAOKE» της 

εταιρείας JUMBO, θα θέλαμε να σας ενημερώσουμε πως οι διαφημίσεις που 

προβάλουμε επιλέγονται μετά από κριτήρια που να αρμόζουν με τους νόμους της 

Αρχής Ραδιοτηλεόρασης. Γι’ αυτό το λόγο αποφεύγεται αυστηρά η προβολή 

διαφημίσεων παιγνιδιών που απευθύνονται σε παιδιά.  

Είναι με μεγάλη μας έκπληξη που ενημερωθήκαμε για τις καταγγελίες αυτές, αφού 

τα προϊόντα δεν είναι παιγνίδια αλλά ηλεκτρονικά μηχανήματα KARAOKE για 

ενήλικες. Επίσης, τα προϊόντα έχουν εκτελωνιστεί από τις Τελωνειακές Αρχές 

Κύπρου με τον κώδικα εμπορεύματος 85199918 με το όνομα LASER CD PLAYERS 

(επισυνάπτεται διασάφηση εκτελωνισμού). 

Στη διάθεση σας για περισσότερες διευκρινήσεις. 

(γ) Έντυπο διασάφησης εκτελωνισμού της εταιρείας JUMBO TRADING LTD για 

τα προϊόντα «Laser CD Players». 

Με επιστολή της ημερομηνίας 11.9.2008, η Αρχή κάλεσε το σταθμό να 

εμφανιστεί στη συνεδρία της ημερομηνίας 22.9.2008 στις 17:15 για την ακρόαση 

των καταγγελιών που διατυπώθηκαν εναντίον του. Στην επιστολή επισημαίνεται 
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επίσης ότι «Αν επιθυμείτε να καλέσετε μάρτυρες, για να δώσουν μαρτυρία ή να 

φέρουν αποδεικτικά στοιχεία ενώπιον της Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, 

οφείλετε να προβείτε στις αναγκαίες διευθετήσεις, για να εξασφαλίσετε την 

προσέλευση των μαρτύρων και την προσαγωγή των αποδεικτικών στοιχείων. Αν 

παραλείψετε να εμφανιστείτε ενώπιον της Αρχής στον προαναφερθέντα τόπο και 

χρόνο, η Αρχή μπορεί να προχωρήσει στην ακρόαση της υπόθεσης στην απουσία 

σας». 

Σε τηλεφωνική επικοινωνία της Λειτουργού που χειρίζεται την παρούσα υπόθεση 

με τον Δικηγόρο του σταθμού κ. Χατζηπαναγιώτου, στις 22.9.2008,                      

ο κ. Χατζηπαναγιώτου την ενημέρωσε ότι δεν θα παρευρεθεί στην συνεδρία της 

Αρχής για την ακρόαση των καταγγελιών που διατυπώθηκαν εναντίον του  και 

ζήτησε όπως ληφθούν υπόψη οι γραπτές εξηγήσεις που υπέβαλε με την επιστολή 

του ημερομ. 17.10.2006. 

Έχουμε μελετήσει με μεγάλη προσοχή όλα τα ενώπιον μας στοιχεία και 

περιστατικά, συμπεριλαμβανομένων των γραπτών εξηγήσεων του Δικηγόρου του 

σταθμού και των εγγράφων που επισύναψε στην επιστολή του ημερομ. 

17.10.2006 και έχουμε παρακολουθήσει με ιδιαίτερη προσοχή τη βιντεοταινία με 

τις εν λόγω διαφημίσεις και κρίνουμε ότι: 

 Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών: 

o 11:45 – 11:55 (υποστοιχείο 1) 

o 12:15 – 12:25 (υποστοιχείο 2) 

o 15:45 – 15:55 (υποστοιχείο 3) 

o 16:40 – 16:50 (υποστοιχείο 4) 

o 18:10 – 18:20 (υποστοιχείο 5) 

o 18:40 – 18:50 (υποστοιχείο 6) 
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 Στις 24.11.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών: 

o 12:10 – 12:20 (υποστοιχείο 7) 

o 15:45 – 15:55 (υποστοιχείο 8) 

o 16:45 – 16:55 (υποστοιχείο 9) 

o 18:10 – 18:20 (υποστοιχείο 10) 

o 18:40 – 18:50 (υποστοιχείο 11) 

o 18:45 – 18:55 (υποστοιχείο 12) 

 Στις 28.11.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών: 

o 11:00 – 11:10 (υποστοιχείο 25) 

o 11:50 – 12:00 (υποστοιχείο 26) 

o 15:50 – 16:00 (υποστοιχείο 27) 

 Στις 29.11.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών: 

o 11:00 – 11:10 (υποστοιχείο 28) 

o 11:50 – 12:00 (υποστοιχείο 29) 

o 16:40 – 16:50 (υποστοιχείο 30) 

o 18:40 – 18:50 (υποστοιχείο 31) 

 Στις 30.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών: 

o 11:25 – 11:35 (υποστοιχείο 32) 

o 11:50 – 12:00 (υποστοιχείο 33) 

o 16:15 – 16:25 (υποστοιχείο 34) 

o 16:40 – 16:50 (υποστοιχείο 35) 

o 18:35 – 18:45 (υποστοιχείο 36) 

 Στις 12.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών: 

o 11:00 – 11:10 (υποστοιχείο 44) 

o 11:25 – 11:35 (υποστοιχείο 45) 

o 18:45 – 18:50 (υποστοιχείο 46) 
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 Στις 13.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών: 

o 10:55 – 11:05 (υποστοιχείο 47) 

o 11:25 – 11:35 (υποστοιχείο 48) 

o 18:45 – 18:55 (υποστοιχείο 49) 

o 21:25 – 21:35 (υποστοιχείο 50) 

 Στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών: 

o 11:00 – 11:10 (υποστοιχείο 51) 

o 11:50 – 12:00 (υποστοιχείο 52) 

o 18:40 – 18:50 (υποστοιχείο 53) 

 Στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών: 

o 11:00 – 11:10 (υποστοιχείο 54) 

o 11:50 – 12:00 (υποστοιχείο 55) 

o 16:25 – 16:35 (υποστοιχείο 56) 

o 18:45 – 18:55 (υποστοιχείο 57) 

 Στις 19.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών: 

o 10:55 – 11:05 (υποστοιχείο 62) 

o 12:20 – 12:30 (υποστοιχείο 63) 

o 18:45 – 18:55 (υποστοιχείο 64) 

 Στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών: 

o 11:00 – 11:10 (υποστοιχείο 65) 

o 11:25 – 11:35 (υποστοιχείο 66) 

o 16:40 – 16:50 (υποστοιχείο 67) 

o 18:45 – 18:55 (υποστοιχείο 68) 
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 Στις 21.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών: 

o 11:50 – 12:00 (υποστοιχείο 69) 

o 18:45 – 18:55 (υποστοιχείο 70) 

 Στις 22.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών: 

o 11:25 – 11:35 (υποστοιχείο 71) 

o 12:15 – 12:25 (υποστοιχείο 72) 

o 16:40 – 16:50 (υποστοιχείο 73) 

και 

o 18:40 – 18:50 (υποστοιχείο 74),  ο σταθμός μετέδωσε σε 51 διαφορετικές 

περιπτώσεις διαφημίσεις παιδικών παιχνιδιών σε ώρες μη προβλεπόμενες 

από την Νομοθεσία, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 Στις 26.11.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών: 

o 16:50 – 17:00 (υποστοιχείο 18) 

o 16:55 – 17:05 (υποστοιχείο 19) 

o 18:20 – 18:30 (υποστοιχείο 20) 

o 19:50 – 20:00 (υποστοιχείο 21) 

 Στις 27.11.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών: 

o 16:10 – 16:20 (υποστοιχείο 22) 

o 16:40 – 16:50 (υποστοιχείο 23) 

o 17:45 – 17:55 (υποστοιχείο 24) 

 Στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών: 

o 17:00 – 17:10 (υποστοιχείο 37) 

o 17:40 – 17:50 (υποστοιχείο 38) 
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 Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών: 

o 14:35 – 14:45 (υποστοιχείο 39) 

o 16:30 – 16:40 (υποστοιχείο 40) 

o 17:40 – 17:50 (υποστοιχείο 41) 

o 18:15 – 18:25 (υποστοιχείο 42) 

o 22:30 – 22:40 (υποστοιχείο 43) 

και 

 Στις 17.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών: 

o 17:35 – 17:45 (υποστοιχείο 61), ο σταθμός μετέδωσε σε 15 διαφορετικές 

περιπτώσεις διαφημίσεις παιδικών παιχνιδιών σε ώρες μη προβλεπόμενες 

από την Νομοθεσία, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 Στις 25.11.2005, ημέρα Παρασκευή , μεταξύ των ωρών: 

o 11:25 – 11:35 (υποστοιχείο 13) 

o 11:50 – 12:00 (υποστοιχείο 14) 

o 16:40 – 16:50 (υποστοιχείο 15) 

o 18:35 – 18:45 (υποστοιχείο 16) 

o 18:55 – 19:05 (υποστοιχείο 17) 

 Στις 16.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών: 

o 11:25 – 11:35 (υποστοιχείο 58) 

o 11:50 – 12:00 (υποστοιχείο 59) 

και 
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o 16:40 – 16:50 (υποστοιχείο 60), ο σταθμός μετέδωσε σε 8 διαφορετικές 

περιπτώσεις διαφημίσεις παιδικών παιχνιδιών σε ώρες μη προβλεπόμενες 

από την Νομοθεσία, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα).

Αναφορικά με τις θέσεις του σταθμού όπως αναφέρονται στην επιστολή του 

ημερομ. 17.10.2006, έχουμε να παρατηρήσουμε τα ακόλουθα: 

(α) Η εγκυκλοπαίδεια «Μπριτάνικα» ερμηνεύει ως παιγνίδι «την απασχόληση 

ομαδική ή ατομική, οργανωμένη ή αυθόρμητη, στην οποία συμμετέχει το σώμα 

ή το μυαλό ή και τα δύο, και αποβλέπει στην διασκέδαση ή στην ψυχαγωγία ή 

και στην άσκηση του σώματος, ιδίως των παιδιών». 

(β)  Το «Μείζον Ελληνικό Λεξικό» ορίζει ως παιγνίδι «κάθε αντικείμενο ή μέσο 

που χρησιμεύει για ευχαρίστηση ή ψυχαγωγία ιδίως των παιδιών». 

 (γ) Tο άρθρο (1) της οδηγίας 88/378/ΕΟΚ της Ευρωπαϊκής Ένωσης σχετικά με 

την ασφάλεια των παιγνιδιών το οποίο αναφέρει « “Toy” means any product or

material designed or clearly intended for use in play by children of less than 14

years of age» (Ελληνική Μετάφραση: «Ως “παιγνίδι” νοείται κάθε προϊόν που 

έχει σχεδιαστεί ή είναι προφανές ότι προορίζεται να χρησιμοποιηθεί στη 

δραστηριότητα του παιγνιδιού από παιδιά ηλικίας μικρότερης των 14 ετών»).   

Η Αρχή απορρίπτει τη θέση του σταθμού ότι τα προϊόντα «KARAOKE STEREO 

CD» και «KARAOKE POP STAR» δεν αποτελούν παιδικά παιγνίδια. Παρά την 

προσπάθεια των διαφημιστών στις εν λόγω διαφημίσεις να παρουσιάσουν τα 

προϊόντα τους με τέτοιο τρόπο ώστε να μην φαίνονται στην οθόνη μικρά παιδιά, 

είναι προφανές ότι τα συγκεκριμένα προϊόντα στοχεύουν σε συγκεκριμένες 

ηλικιακές ομάδες και δη τα παιδιά.  
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Η Αρχή δεν αποδέχεται τον ισχυρισμό του σταθμού ότι «το γεγονός ότι τα 

προϊόντα αυτά μπορούν να χρησιμοποιηθούν και από παιδιά δεν αλλάζει τον 

χαρακτηρισμό τους και δεν τα μετατρέπει από συσκευές ήχου σε παιγνίδια» και 

θεωρεί ότι η χρήση ενός προϊόντος από μεγάλους δεν αποκλείει τη χρήση του από 

παιδιά. 

Σχετικά με το προϊόν «KARAOKE POP STAR», παρά το γκρίζο – μαύρο 

φινίρισμα που φαινομενικά του προσδίδει μια «επαγγελματική υφή», φαίνεται 

ξεκάθαρα ότι είναι ένα απλό πλαστικό προϊόν που κατασκευάστηκε για χρήση 

από παιδιά στη διάρκεια παιγνιδιού. 

Όσον αφορά στο προϊόν «KARAOKE STERΕO CD», η Αρχή θεωρεί ότι 

πρόκειται για παιδικό παιγνίδι καθώς είναι μια κατασκευή μη επαγγελματική η 

οποία μπορεί να χρησιμοποιηθεί στη ψυχαγωγία των παιδιών κατά τη 

δραστηριότητα του παιγνιδιού. Όπως φαίνεται στην οθόνη, πρόκειται για μια 

ελαφρά κατασκευή, πλαστική, η οποία διαπιστώθηκε ότι πωλείται από 

καταστήματα παιγνιδιών. Εξάλλου, ο χαρακτηρισμός «επαγγελματικό» που 

αποδίδεται στο προϊόν, κατά την υπό εξέταση διαφήμιση, δεν γίνεται αποδεκτός. 

Σε κανένα σημείο της διαφήμισης δεν γίνεται αναφορά στα ποιοτικά 

χαρακτηριστικά (που χαρακτηρίζουν ένα επαγγελματικό προϊόν όπως η ποιότητα 

του ήχου για παράδειγμα), παρά μόνο υπερτονίζεται η ψυχαγωγική του υφή. Το 

γεγονός ότι του αποδίδεται ο όρος «επαγγελματικό» απλά το καθιστά ακόμη πιο 

ελκυστικό στα παιδιά. Ο ορισμός του «επαγγελματικού» σύμφωνα με το «Μείζον 

ελληνικό λεξικό» (Τεγόπουλος – Φυτράκης) είναι «ο σχετικός με το επάγγελμα ή 

τον επαγγελματία», και, είναι γενικά αποδεκτό ότι κανένας επαγγελματίας δεν 

αγοράζει επαγγελματικά προϊόντα από καταστήματα παιγνιδιών.  

Τέλος, όπως φαίνεται και στην οθόνη, κατασκευαστής/ προμηθευτής των 

συγκεκριμένων προϊόντων (KARAOKE STEREO CD και ΚΑRAOKE POP 
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STAR) είναι η εταιρεία «ΑS COMPANY». Με μια επίσκεψη στην ιστοσελίδα της 

εταιρείας (www.ascompany.gr), μπορεί κάποιος να διαπιστώσει τα ακόλουθα: 

 Στην αρχική σελίδα της εταιρείας παρουσιάζονται φωτογραφίες με 

«χαρούμενα» παιδάκια να απολαμβάνουν τα παιχνίδια της εταιρείας. 

 Κάτω από το λογότυπο της εταιρείας αναγράφονται με πολύχρωμα 

γράμματα τα ακόλουθα «Το καλό παιχνίδι».

 Στο μέρος της ιστοσελίδας που αναφέρεται στα προϊόντα της εταιρείας 

(http://www.ascompany.gr/prd.jsp) αναφέρονται, επί λέξει, τα ακόλουθα: 

Η AS Company εδώ και 17 χρόνια πρωτοπορεί στο σχεδιασμό προϊόντων που 

καλύπτουν σε όλα τα επίπεδα τις ανάγκες των παιδιών.

Ανάγκες για την ανάπτυξη των νοητικών και κινητικών δεξιοτήτων των παιδιών,

για την καλλιέργεια της φαντασίας και της δημιουργικότητάς τους, ανάγκες 

εκπαιδευτικές, ψυχαγωγίας και δημιουργικής απασχόλησης.  

Η AS Company με σεβασμό στις ιδιαίτερες ανάγκες των ευαίσθητων ηλικιών στις 

οποίες απευθύνεται, με πλήρη συναίσθηση της μεγάλης ευθύνης για την παραγωγή 

απόλυτα ασφαλών και ποιοτικών προϊόντων δημιουργεί πρωτότυπα και καινοτόμα 

παιχνίδια, μελετημένα στην παραμικρή τους λεπτομέρεια.  

Διαθέτει άριστα οργανωμένο τμήμα Έρευνας και Ανάπτυξης Νέων Προϊόντων, 

δυναμικό τμήμα Μάρκετινγκ και δημιουργικό τμήμα Σχεδιασμού, με εξειδικευμένα 

και ικανά στελέχη, που σε καθημερινή βάση ερευνούν την αγορά, μελετούν τάσεις, 

προβλέπουν μόδες, καταγράφουν ανάγκες, επιθυμίες και απαιτήσεις από το 

αγοραστικό κοινό με στόχο και αποτέλεσμα την ανάπτυξη μιας εξαιρετικής γκάμας 
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προϊόντων, ενώ κάθε χρονιά έχει να προτείνει νέες ιδέες, κατηγορίες και προϊόντα.  

Η επιμελημένη προσπάθεια της AS Company όλα αυτά τα χρόνια την έχει οδηγήσει 

στην κορυφή του κλάδου των παιχνιδιών. Θέση που κατέκτησε με πάθος, μεράκι, 

αλλά πάνω από όλα με την αγάπη της για το παιδί.

Το έτος 2006, η εταιρία, για μια ακόμη φορά, κινήθηκε με εντυπωσιακό δυναμισμό 

στην αγορά, γεγονός που αντικατοπτρίζεται στα εξαιρετικά οικονομικά της 

αποτελέσματα. Η επιτυχία της οφείλεται στο σχεδιασμό και την εφαρμογή 

σημαντικών στρατηγικών Μάρκετινγκ που σχετίζονται με τα προϊόντα της και 

αφορούν την ανάπτυξη και εμπλουτισμό των υφιστάμενων επιτυχημένων σειρών της 

με νέα προϊόντα, τη δημιουργία νέων κατηγοριών και νέων σειρών, την επίτευξη 

μιας σειράς δυναμικών συμφωνιών για license προϊόντα δημοφιλών Brand και την 

πραγματοποίηση αποτελεσματικών επικοινωνιακών προγραμμάτων»                      

(οι υπογραμμίσεις δικές μας). 

 Στην αριστερή μεριά της οθόνης και κάτω από τον τίτλο «Παιγνίδια» 

υπάρχουν εφτά υπό – κατηγορίες (Εκπαιδευτικά, Bebe, Καλλιτεχνικά – 

Δημιουργίες, Αγόρι, Room Decoration, Εποχιακά, Κορίτσι). 

 Στην κατηγορία «Καλλιτεχνικά – Δημιουργίες» μπορεί κάποιος να βρει και 

τα υπό αναφορά προϊόντα. 

Αναφορικά με τον ισχυρισμό του σταθμού ότι από τη δασμολογική κατάταξη των 

προϊόντων αυτών και τον κωδικό εκτελωνισμού τους προκύπτει ότι αυτά 

εισήχθηκαν ως laser cd players και όχι ως παιγνίδια, ως επίσης και τη θέση του 

σταθμού ότι «θα ήταν οξύμωρο μια υπηρεσία της Δημοκρατίας, το τελωνείο, να 

τα χαρακτηρίζει μηχανήματα ήχου και να επιβάλλονται για το λόγο αυτό 

αυξημένοι δασμοί κατά την εισαγωγή τους και μια άλλη υπηρεσία, και στην 

παρούσα περίπτωση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης, να τα χαρακτηρίζει παιδικά 
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παιχνίδια και να απαγορεύει τη διαφήμισή τους για το μεγαλύτερο διάστημα της 

ημέρας», η Αρχή επισημαίνει ότι η κατάταξη που τυγχάνουν τα διάφορα προϊόντα 

από το τελωνείο, βάσει της δικής του νομοθεσίας και για τους ειδικούς σκοπούς 

που θεσπίστηκε αυτή,  δε δεσμεύει την Αρχή στην απόφασή της ως προς το τι 

θεωρεί παιχνίδι και τι όχι. 

Αναφορικά με τη θέση του σταθμού ότι το προϊόν «ΠΙΣΤΑ ΗΟΤ WHEELS Ο 

ΑΡΧΟΝΤΑΣ ΤΟΥ ΒΑΛΤΟΥ»  διαφημίστηκε στο πλαίσιο του διαφημιστικού 

διαλείμματος που μετέδωσε το MEGA Ελλάδος και όχι στην προγραμματισμένη 

από το σταθμό ώρα, η Αρχή έχει να παρατηρήσει ότι ο σταθμός που λειτουργεί 

και εκπέμπει στην Κυπριακή Δημοκρατία έχει τη συντακτική ευθύνη για το 

πρόγραμμα που μεταδίδει μέσα από τη συχνότητα που του παραχωρήθηκε από τη 

Δημοκρατία και συνεπώς, είναι υπόλογος για τις οποιεσδήποτε παραβάσεις της 

Νομοθεσίας παρουσιαστούν. Το γεγονός ότι ο σταθμός αναμεταδίδει 

προγράμματα ή/και διαφημίσεις από τηλεοπτικό σταθμό της Ελλάδας ή 

οποιασδήποτε άλλης χώρας μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, δεν αναιρεί την 

ευθύνη και το καθήκον του σταθμού να ελέγχει το πρόγραμμα του προκειμένου 

να είναι σύμφωνο με τις πρόνοιες που ορίζει η Κυπριακή Νομοθεσία και συνεπώς, 

να επεμβαίνει όποτε θεωρεί αναγκαίο, στο πρόγραμμα που αναμεταδίδει ή και 

μεταδίδει οπτικογραφημένο. 

Η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου έχει επανειλημμένα υποδείξει μέσω 

εγκυκλίων, οδηγιών και προηγούμενων αποφάσεών της ότι η προβολή 

διαφημίσεων παιδικών παιχνιδιών σε ώρες που δεν επιτρέπονται από τον περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμο 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), συνιστά σοβαρή παράβαση του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), λόγω του ότι αφορά ανήλικα άτομα, τα οποία 
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είναι ευάλωτα στα μηνύματα που λαμβάνουν και ως εκ τούτου πρέπει να 

τυγχάνουν της μέγιστης δυνατής ευαισθησίας και προστασίας από τα Μέσα 

Μαζικής Ενημέρωσης.   

Εξάλλου, η προβολή διαφημίσεων παιδικών παιχνιδιών δεν απαγορεύεται εξ’  

ολοκλήρου από τον προαναφερθέντα Νόμο. Ωστόσο, καθορίζονται κάποιοι 

χρονικοί περιορισμοί για τις ώρες προβολής τέτοιων διαφημίσεων ούτως ώστε να 

προστατεύονται ανήλικα άτομα από καταναλωτικά μηνύματα, τα οποία δυνατό να 

παρακολουθούν τηλεόραση κατά τις συγκεκριμένες ώρες. 

Εν όψει των ανωτέρω, η Αρχή κρίνει και αποφασίζει ότι υπάρχουν παραβάσεις 

του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) (Υποστοιχεία 1 – 12, 25 – 

36, 44 – 57, 62 – 74), του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα) (Υποστοιχεία 18– 24, 37 – 43, 61) και του άρθρου 34(4)(β)(iii)

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) (Υποστοιχεία 13 – 17, 58 – 60).  

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), έχει δώσει στο σταθμό το 

δικαίωμα να ακουσθεί και μπορεί να προχωρήσει στην επιβολή των, κατά την 

κρίση της, επιβαλλομένων κυρώσεων. 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή δίνει στο 

σταθμό την ευκαιρία να ακουσθεί και μετά τη διαπίστωση των παραβάσεων για 

σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 
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Η Αρχή καλεί τον σταθμό, εάν επιθυμεί, όπως υποβάλει τις απόψεις του εγγράφως 

για σκοπούς επιβολής κυρώσεων μέσα σε δεκατέσσερις (14) μέρες από την λήψη 

της παρούσας. Σε περίπτωση που δεν ληφθεί απάντηση μέσα στην πιο πάνω 

προθεσμία, η Αρχή θα προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων. 

     (ΝΙΚΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ) 
               Πρόεδρος 
Μ.Γ.       Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου
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ΑΡΧΗ  ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ  ΚΥΠΡΟΥ

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 126/2006(2)) 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ

ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΟΥ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ «Ο ΛΟΓΟΣ» (MEGA)

Ημερομηνία Απόφασης: 26 Οκτωβρίου, 2009 

Ενώπιον:  κ.κ. Νίκου Παπαϊωάννου, Προέδρου, Ανδρέα Ιωάννου, Αντιπροέδρου, Άντρου 

Μιχαηλίδη, Μαίρης Κουτσελίνη, Μαρίας Δωρίτη,  Ανδρέα Κωνσταντινίδη και Άλεξ 

Ευθυβούλου, Μελών. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Στις 22 Σεπτεμβρίου 2008 η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου αποφάσισε ότι στην παρούσα 

υπόθεση υπάρχουν παραβάσεις των άρθρων 34(4)(α), 34(4)(β)(ii) και 34(4)(β)(iii)  του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα).  

Τα πιο πάνω άρθρα αναφέρουν τα εξής: 

34(4) Η διαφήμιση παιδικών παιχνιδιών από σταθμούς που υπάγονται στη δικαιοδοσία 

της δημοκρατίας, απαγορεύεται: 

(α) από το πρωί μέχρι τις δέκα το βράδυ καθημερινά. 

(β) από το πρωί μέχρι τις έντεκα το βράδυ κατά την διάρκεια 

(i) (…)

              (ii) του Σαββάτου και της Κυριακής. 

              (iii) των ημερών που προηγούνται των πιο πάνω. 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), είχε δώσει στο σταθμό το δικαίωμα 

να ακουσθεί και μπορούσε να προχωρήσει στην επιβολή των, κατά την κρίση της, 

επιβαλλομένων κυρώσεων. 
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Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή έδωσε στο σταθμό 

την ευκαιρία να ακουσθεί και μετά τη διαπίστωση των παραβάσεων για σκοπούς επιβολής 

κυρώσεων. 

Η Αρχή με επιστολή της ημερομηνίας 5.6.2009 κάλεσε τον σταθμό, εάν επιθυμεί, όπως 

υποβάλει τις εισηγήσεις και απόψεις του εγγράφως για σκοπούς επιβολής κυρώσεων μέσα 

σε δεκατέσσερις (14) μέρες από τη λήψη της επιστολής. Τονίστηκε επίσης ότι σε περίπτωση 

που δεν ληφθεί οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην πιο πάνω προθεσμία, η Αρχή 

Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου θα προχωρήσει στη διαδικασία επιβολής κυρώσεων. 

Ο Δικηγόρος του σταθμού κ. Άρις. Χατζηπαναγιώτου με επιστολή του ημερομ. 26.6.2009

ανέφερε τα ακόλουθα: 

«Πριν η Αρχή προχωρήσει στην επιβολή οποιωνδήποτε κυρώσεων σε βάρος του 

Σταθμού, υποβάλλουμε ότι, πέραν των όσων έχουμε ήδη εκθέσει στην επιστολή μας, 

ημερομηνίας 17/10/2006, λάβει υπόψη της και τα πιο κάτω, τα οποία κατά την άποψή μας 

αποτελούν ελαφρυντικά στοιχεία, που συνηγορούν υπέρ επιεικούς αντιμετώπισης του σταθμού 

των πελατών μας, κατά την τελική της απόφαση: 

Ι. Όσον αφορά τα προϊόντα, ΚΑRΑΟΚΕ ΠΟΠ ΣTAR και ΚΑRΑΟΚΕ STEREO CD, ο σταθμός 

των πελατών μας δικαιολογημένα θεώρησε ότι τα εν λόγω προϊόντα δεν συγκαταλέγοντο στην 

κατηγορία των παιδικών παιχνιδιών, αλλά, τουναντίον, θεώρησε ότι επρόκειτο για 

μηχανήματα ήχου. Η θέση αυτή στηρίχτηκε κατά κύριον λόγο στον κωδικό εκτελωνισμού των 

προαναφερόμενων προϊόντων, τα οποία εισήχθησαν στην Κύπρο με την ένδειξη Laser CD 

Players - Κωδικός 8519 9918. Όπως είναι γνωστό, η δασμολογική κατάταξη των διάφορων 

προϊόντων, μετά την ένταξη 

της Κύπρου στην Ευρωπαϊκή 'Ενωση, γίνεται με βάση τον Κανονισμό (ΕΚ) αρ. 1810/2004 της 

Επιτροπής, με τον οποίο τροποποιήθηκε το παράρτημα I του Κανονισμού της ΕΟΚ αρ. 

2658/87 του Συμβουλίου για την δασμολογική και στατιστική ονοματολογία και το κοινό 

δασμολόγιο. Σύμφωνα με τις πρόνοιες του ως άνω Κανονισμού, τα υπό αναφορά προϊόντα 

κατατάσσονται στο τμήμα XVI υπό τον τίτλο «Μηχανές και συσκευές, ηλεκτρικό υλικά και τα 

μέρη τους. Συσκευές εγγραφής ή αναπαραγωγής του ήχου, συσκευές εγγραφής ή 

αναπαραγωγής των εικόνων και του ήχου για την τηλεόραση και μέρη και εξαρτήματα των 

συσκευών αυτών. Πιο συγκεκριμένα, ο κωδικός 8519 αναφέρεται σε «συσκευές περιστροφής 

των δίσκων, ηλεκτρόφωνα, αναγνώστες κασετών και άλλες συσκευές αναπαραγωγής του ήχου, 

χωρίς ενσωματωμένη διάταξη εγγραφής του ήχου». 
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Ως εκ των ανωτέρω, ο Σταθμός των Πελατών μας, έχοντας βέβαια υπόψη και τον ορισμό που 

δίνει στο παιγνίδι η Ευρωπαϊκή Οδηγία 88/378/ΕΟΚ στο άρθρο 1, δικαιολογημένα θεώρησε 

ότι πρόκειται για συσκευή εγγραφής και αναπαραγωγής ήχου και όχι για παιχνίδι. Δηλαδή δεν 

ενήργησε αυθαίρετα και ετσιθελικά και/ή κακόβουλα. 

Πέραν των ανωτέρω θα πρέπει να ληφθεί υπόψη και το γεγονός ότι το ΚΑRΑΟΚΕ STΕREO 

CD, είναι ένα σύστημα που χρησιμοποιείται ευρέως και αδιακρίτως ηλικίας από κάθε 

άνθρωπο που επιθυμεί να προβεί σε αναπαραγωγή ήχου. Το εν λόγω σύστημα, μπορεί να 

συνδεθεί τεχνικά με τηλεόραση και να χρησιμοποιείται με την σύνδεση αυτή. Τα παιδιά δεν 

έχουν την δυνατότητα να προβούν σε τέτοια σύνδεση. 

Ο τρόπος χρήσης και λειτουργίας της εν λόγω συσκευής δεν επιτρέπει στον μέσον άνθρωπο να 

το χαρακτηρίσει λογικά και τεχνικά ως παιδικό παιχνίδι. 

Με την αναφορά της Αρχής στην ιστοσελίδα της εταιρείας «ASCOMPANY» πιστεύουμε ότι, 

ενισχύεται η άποψή μας ότι η εν λόγω εταιρεία δεν είναι κατασκευαστής μόνο παιχνιδιών. 

Κατά συνέπεια η συσκευή ΚΑRΑΟΚΕ ΠΟΠ STAR όπως και άλλα προϊόντα της, δεν είναι 

παιχνίδια. 

Από ότι προκύπτει από την ιστοσελίδα, η εν λόγω εταιρεία πέραν από την κατασκευή 

παιχνιδιών, κατασκευάζει και εκπαιδευτικά προϊόντα που καλλιεργούν την νοημοσύνη και την 

δεξιότητα των παιδιών. 

Γι' αυτού του είδους τα προϊόντα πολύ εύκολα, κάποιας θα μπορούσε να δημιουργήσει την 

άποψη άτι δεν απαγορεύεται να διαφημίζονται εντός οικογενειακής ζώνης, όπως συμβαίνει 

και με την προβολή βιβλίων, σχολείων και άλλων εκπαιδευτικών μέσων. 

Όλα τα προαναφερόμενα, πιστεύουμε ότι θα πρέπει να ληφθούν υπόψη κατά την λήψη 

απόφασης της Αρχής, γιατί το υπό εξέταση θέμα προκαλεί διιστάμενες απόψεις. 

Όπως δεν μπορεί κάποιος κατηγορούμενος να καταδικαστεί χωρίς να κριθεί ένοχος πέραν 

πάσης λογικής αμφιβολίας, έτσι και σε αυτού του είδους τις υποθέσεις, πιστεύουμε ότι ανάλογα 

πρέπει να είναι το σκεπτικό. 

2. Αναφορικά με την προβολή του διαφημιστικού μηνύματος για το τρίτο προϊόν, ΠΙΣΤΑ ΗΟΤ 

WHEELS Ο ΑΡΧΟΝΤΑΣ ΤΟΥ ΒΑΛΤΟΥ, οι πελάτες μας επαναλαμβάνουν ότι το μήνυμα 

προβλήθηκε σε διαφημιστικό διάλειμμα της εκπομπής «Πολύ την Κυριακή», η οποία 

μεταδιδόταν σε απευθείας σύνδεση από το MEGA Ελλάδος. Το συγκεκριμένο διάλειμμα ήταν 

προγραμματισμένο να γίνει μετά τις 23.00 και γι' αυτό τον λόγο συμπεριλήφθηκε σε αυτό και η 

εν λόγω διαφήμιση. Το γεγονός ότι η διακοπή του προγράμματος έγινε απροειδοποίητα από το 



38

MEGA Ελλάδος, από το οποίο μεταδιδόταν απευθείας η εκπομπή, δεν άφηνε κανένα χρονικά 

περιθώριο στον Σταθμό των πελατών μας να ενεργήσει αντίθετα από ότι ενήργησε. 

Θεωρούμε λογικό και δίκαιον όπως, η Αρχή λάβει σοβαρά υπόψη τα περιστατικά και τις 

συνθήκες κάτω από τις οποίες έλαβεν χώραν η υπό αναφορά διακοπή και μετάδοση του 

διαφημιστικού μηνύματος και κρίνει τον Σταθμό με την δέουσα επιείκειαν.» 

Η Αρχή αφού έλαβε σοβαρά υπόψη της όλα τα σημεία της επιστολής του Δικηγόρου του 

σταθμού στην επιστολή ημερομ. 26.6.2009 θα ήθελε να παρατηρήσει τα ακόλουθα: 

Οι θέσεις που εκφράζει ο σταθμός είναι πανομοιότυπες με τις θέσεις που έχει ήδη εκφράσει 

κατά την εκδίκαση τις υπόθεσης και συγκεκριμένα στην επιστολή του ημερομ. 17.10.2006. 

Πιστεύουμε ότι οι οποιεσδήποτε αμφιβολίες του σταθμού για αν τα συγκεκριμένα προϊόντα 

είναι ή όχι παιχνίδια θα έπρεπε να έχουν λυθεί διαβάζοντας την απόφαση της Αρχής 

22.9.2008 και συγκεκριμένα στις σελίδες 28-32. Ως εκ τούτου, οι ισχυρισμοί  του σταθμού 

περί της πρόκλησης διιστάμενων απόψεων επί του θέματος, απορρίπτονται. Η Αρχή έχει 

ξεκάθαρη άποψη ως προς το τι αποτελεί παιδικό παιχνίδι και δικαιολόγησε πλήρως την 

θέση της αυτή μέσα από την απόφαση της ημερομ. 22.9.2008. 

Εξάλλου, η αναφορά του σταθμού στην ιστοσελίδα της κατασκευάστριας εταιρίας (AS 

Company) και η κατάληξη, μέσα από την αναφορά, στο συμπέρασμα ότι τα εν λόγω 

προϊόντα δεν είναι παιδικά παιχνίδια, απορρίπτεται. Όλα ανεξαίρετα τα προϊόντα της 

εταιρείας είναι υπό τον τίτλο «Το καλό παιχνίδι», και τούτο είναι ξεκάθαρο στην απόφαση 

της Αρχής ημερομ. 22.9.2008 – σελ. 29-31. Τα εν λόγω προϊόντα τα κατατάσσει η ίδια η 

εταιρεία στην υπό-κατηγορία «Καλλιτεχνικά- Δημιουργίες» της κατηγορίας 

«ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ». (σελ. 31 απόφ. 22.9.2008). Εν πάση, όμως περιπτώσει, η Αρχή έχει ήδη 

κοινοποιήσει στο σταθμό την ερμηνεία της για το παιγνίδι, όπως παράλληλα ορίζεται και 

από την ΕΕ, ανεξάρτητα από το που μια εταιρεία το κατατάσσει ή με ποιόν τρόπο άλλη 

υπηρεσία το φορολογεί. 

Τέλος, και αναφορικά με τους ισχυρισμούς του σταθμού σε σχέση με την μετάδοση της 

διαφήμισης του προϊόντος «ΠΙΣΤΑ ΗΟΤ WHEELS Ο ΑΡΧΟΝΤΑΣ ΤΟΥ ΒΑΛΤΟΥ», τούτοι 

γίνονται εν μέρει αποδεκτοί καθώς η Αρχή αντιλαμβάνεται ότι η εν λόγω μετάδοση έγινε 

από λάθος. Ωστόσο, η Αρχή υπογραμμίζει για μια ακόμη φορά ότι, οι συνδέσεις για 

απευθείας μεταδόσεις  οποιονδήποτε εκπομπών ή γεγονότων, δεν δικαιολογούν την 
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οποιαδήποτε παραβίαση του Νόμου ή/και των Κανονισμών. Ο σταθμός εξακολουθεί να έχει 

την συντακτική ευθύνη για το πρόγραμμα που μεταδίδεται μέσα από την συχνότητα του και 

οφείλει να είναι πολύ προσεκτικός ως προς την τήρηση της Νομοθεσίας.   

Η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου έχει επανειλημμένα υποδείξει μέσω προηγούμενων 

αποφάσεων της ότι η προβολή διαφημίσεων παιδικών παιχνιδιών σε ώρες που δεν 

επιτρέπονται από τον περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμο 7(Ι)/98(όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), συνιστά σοβαρή παράβαση του εν λόγω Νόμου, λόγω του 

ότι αφορά ανήλικα άτομα τα οποία ως εκ της ηλικίας τους και περιορισμένης εμπειρίας 

τους, είναι δυνατό να παρασύρονται από καταναλωτικά μηνύματα και την επιθυμία να 

αποκτήσουν τα διαφημιζόμενα προϊόντα.  

Σημειώνεται ότι, η προβολή διαφημίσεων παιδικών παιχνιδιών δεν απαγορεύεται εξ 

ολοκλήρου από τον προαναφερθέντα Νόμο, αλλά καθορίζονται κάποιοι χρονικοί 

περιορισμοί για τις ώρες προβολής τέτοιων διαφημίσεων, ούτως ώστε να προστατεύονται 

ανήλικα άτομα από τη δημιουργία αναγκών και πιέσεως για την αγορά των παιχνιδιών που 

προβάλλονται από τα καταναλωτικά μηνύματα. 

Εξάλλου, η Αρχή θεωρεί πολύ σοβαρές αυτού του είδους τις παραβάσεις λαμβανομένου 

υπόψη ότι δεν έχουν όλες οι οικογένειες τη δυνατότητα να ικανοποιήσουν τις ανάγκες που 

δημιουργούνται στα παιδιά από τον καταιγισμό τέτοιου είδους διαφημιστικών μηνυμάτων. 

Λαμβάνοντας σοβαρά υπόψη της όλα τα ενώπιον της στοιχεία, συμπεριλαμβανομένων των 

γραπτών απόψεων του σταθμού για σκοπούς επιβολής κυρώσεων, ως επίσης τη σοβαρότητα 

των παραβάσεων και τη πρότερη συμπεριφορά του σταθμού ως προς τη διάπραξη 

παρόμοιας φύσεως παραβάσεων, η Αρχή αποφασίζει όπως επιβάλει στο σταθμό κυρώσεις 

ως ακολούθως: 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 23.11.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €7.200

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 1) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 2) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 3) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 4) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 5) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 6) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 24.11.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €7.200

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 7) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 8) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 9) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 10) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 11) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 12) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 25.11.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €6.000

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 13) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 14) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 15) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 16) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 17) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 26.11.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €4.800

ως ακολούθως: 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 18) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 19) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 20) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 21) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 27.11.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €3.600

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 22) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 23) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 24) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 28.11.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €3,600

ως ακολούθως: 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 25) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 26) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 27) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 29.11.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €4,800

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 28) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 29) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 30) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 31) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 30.11.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €6,000

ως ακολούθως: 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 32) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 33) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 34) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 35) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 36) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 10.12.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €2.400

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 37) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 38) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 11.12.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €4.800

ως ακολούθως: 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 39) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 40) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 41) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 42) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 43) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) 

την κύρωση της προειδοποίησης.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 12.12.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €3,600

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 44) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 45) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 46) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.
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Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 13.12.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €4,800

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 47) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 48) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 49) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 50) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 14.12.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €3,600

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 51) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 52) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 53) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.
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Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 15.12.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €4,800

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 54) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 55) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 56) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 57) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 16.12.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €3.600

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 58) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 59) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 60) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.
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Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 61) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), 

που έγινε στις 17.12.2005,  το διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 19.12.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €3,600

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 62) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 63) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 64) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 20.12.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €4,800

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 65) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 66) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 67) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 68) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 21.12.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €2,400

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 69) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 70) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 22.12.2005 το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €4,800

ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 71) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 72) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 73) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 74) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το 

διοικητικό πρόστιμο των €1.200.
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Ο σταθμός καλείται να εμβάσει προς την Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου το συνολικό 

διοικητικό πρόστιμο των  €87.600 που του έχει επιβληθεί μέσα σε τριάντα (30) μέρες από 

την κοινοποίηση σ’ αυτόν της παρούσας απόφασης.      

                (ΝΙΚΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ)  
                         Πρόεδρος 
       Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου  


